
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: II/602 hranice kraje – Pelhřimov, 7. stavba       

Kapacita (rozsah) záměru: Kategorie S 9,5/70(60), délka rekonstruovaného úseku 14,33 
km.

Charakter záměru: Rekonstrukce silnice II/602 (jízdní pruh 2x3,50 m, vodící 
proužek 2x0,25 m, zpevněná krajnice 2x0,50 m, bezpečnostní
odstup 2x0,50 m). Začátek v km 53,516 (křižovatka se silnicí 
II/354/směr Kochánov), konec v km 67,846 (křižovatka se 
silnicí II/351/směr Kamenice). Šířkové, směrové či výškové 
úpravy nivelety nejsou navrženy v intravilánu obcí. Z hlediska 
územně plánovací dokumentace uvedly příslušné stavební 
úřady (Městský úřad Velké Meziříčí, Úřad městyse Luka nad 
Jihlavou, Městský úřad Polná): Vzhledem k tomu, že 
předložený záměr uvažuje pouze s úpravou silnice II/602 ve 
stávající trase, nemáme z hlediska územně plánovací 
dokumentace městysu Měřín, obce Stránecká Zhoř, 
územního plánu Velké Meziříčí proti předloženému záměru 
námitky, plánovaná akce v k.ú. Řehořov je v souladu 
s územním plánem obce Kamenice, obec Věžnice nemá 
uvedenou úpravu stávající komunikace zahrnutou v územně 
plánovací dokumentaci, kat. území obce se dotýká 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 60932/2011/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 7.7.2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 60932/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 2

minimálně, k uvedené stavbě nemáme námitek a se stavbou 
souhlasíme.  

Umístění: kraj: Vysočina

obec: Velké Meziříčí, Stránecká Zhoř, Měřín, Meziříčko, Kamenice,
Věžnice     

kat. území: Svařenov, Stránecká Zhoř, Pustina u Měřína, Měřín, 
Meziříčko u Jihlavy, Řehořov, Věžnice     

Zahájení: předpoklad  2014

Dokončení: předpoklad  2015

Oznamovatel: Vysočina, Žižkova 57, 587 33 Jihlava     

IČ:      70890749

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval  Ing. Aleš 
Hanslík, obdržel Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí (dále jen příslušný 
úřad)  vyjádření níže uvedených subjektů: 

Obce Stránecká Zhoř z 21.6.2011
Odboru životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí z 20.6.2011
Odboru výstavby a regionálního rozvoje Městského úřadu Velké Meziříčí z 13.6.2011
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy ze dne 28.6.2011 (ochrana přírody)
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina. ÚP Žďár nad Sázavou  z 27.6.2011
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 27.6.2011

Obec Stránecká Zhoř nemá námitek k předloženému oznámení za předpokladu, že do 
projektové dokumentace bude zapracována stavba „Kanalizace Stránecká Zhoř, Kochánov 
s napojením do ČOV Měřín“, pro kterou bylo již vydáno územní rozhodnutí (nabytí právní moci 
1.11.2009). 
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

OŽP MěÚ Velké Meziříčí k oznámení nemá připomínky, nepožaduje záměr dále posuzovat 
dle zákona.  

OVRR MěÚ Velké Meziříčí k záměru nemá připomínky a nepožaduje jeho další posuzování 
dle zákona.

OŽP Magistrátu města Jihlavy souhlasí se záměrem s podmínkou dodržení opatření dle 
kapitoly D4 oznámení, zejména navrhovaných opatření k minimalizaci vlivu na neovocné, 
popř. též ovocné dřeviny.
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení 

KHS kraje Vysočina uvádí, že předložená dokumentace je z hlediska zájmů na ochranu 
veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona. 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že požaduje pokračovat v procesu EIA



Číslo jednací:  KUJI 60932/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Oddělení odpadového hospodářství doporučuje doplnit do výčtu odpadů další odpady 
vznikající při realizaci stavby
Bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení. 

Oddělení ochrany vod nemá žádné připomínky, nepožaduje pokračování v procesu EIA 

Oddělení ochrany přírody požaduje pokračování v procesu EIA z důvodu hodnocení pouze 
jarního aspektu  (mezi městysem Měřín a obcí Stránecká Zhoř navazují na silnici II/602 plochy 
pestrých biotopů vlhkých luk, křovinatých remízků, mokřadů a několika malých rybníků). 
Provedený průzkum od začátku vegetačního období roku 2011 do května 2011 je dle názoru 
ČIŽP nedostatečný. 
Silnice II/602 není vedena v nové trase. V úseku km 55,800 – 57,630, tj. extravilánu mezi obcí 
Stránecká Zhoř a městysem Měřín je stávající šířka zpevnění 7,5-7,8 m a silnice bude 
rozšířena na 9,5 m. V předloženém  oznámení je uvedeno, že návrh stavebních úprav bude 
v maximální míře respektovat stávající trasu silnice II/602 a stávající silniční pozemek.
Součástí oznámení je dendrologický průzkum doprovodné dřevinné vegetace a inventarizace 
kácené zeleně. Provedení biologického hodnocení dle § 67 odst. 1 zák.č. 114/1992 Sb. 
neshledává příslušný úřad v tomto případě, vzhledem k charakteru území a šířkovému 
rozsahu stavby, důvodem pro další posuzování dle zákona. Opakované provedení 
průzkumných prací od začátku vegetačního období roku 2011, zejména v environmentálně 
hodnotnější části krajiny neshledaly za nedostačující k aspektu biologického hodnocení 
příslušné orgány ochrany přírody a krajiny, kterými jsou odbory životního prostředí Městského 
úřadu Velké Meziříčí a  Magistrátu města Jihlavy (oba jmenované orgány ochrany přírody 
mohou v rámci jimi vedených řízení dle zákona č. 114/1992 Sb.  o nezbytnosti biologického
hodnocení rozhodnout). 

Oddělení ochrany lesa nemá žádné připomínky, nepožaduje pokračování v procesu EIA.

  
ZÁVĚR:

Záměr „II/602 hranice kraje – Pelhřimov, 7. stavba“ naplňuje dikci bodu 9.1 kategorie II přílohy 
č. 1 k zákonu (novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a 
II. třídy), a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem 
kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění 
zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„ II/602 hranice kraje – Pelhřimov, 7. stavba “
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

- V dalším stupni projektové přípravy zahrnout stavbu „Kanalizace Stránecká Zhoř,
Kochánov s napojením do ČOV Měřín“ 

- V období  výstavby eliminovat prašnost kropením staveniště (zabránit víření prachu 
v blízkosti chráněné zástavby).

- Zajistit čištění pozemních komunikací a provádět očistu vozidel opouštějících 
staveniště.



Číslo jednací:  KUJI 60932/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 4

- Minimalizovat prostoje strojů a automobilů se spuštěným motorem mimo pracovní 
činnosti.

- Zabránit úkapům ropných látek z vozidel a mechanizmů pohybujících se po staveništi.
- Provozní kapaliny doplňovat pouze na zpevněných plochách (popř. na úkapových 

roštech s připravenými sorbenty pro případ úniku látek).
- Pravidelně kontrolovat technický stav strojů a mechanizace.
- Doplnit výčet odpadů o odpady vznikající při realizaci stavby uvedené ve vyjádření 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod z 27.6.2011. 
- Kácení mimolesních dřevin provádět v nezbytně nutném rozsahu mimo vegetační 

období. 
- Za pokácené dřeviny se doporučuje uložit náhradní výsadbu široce kořenících dřevin 

pro stabilizaci svahů a lepší začlenění z hlediska pohledových charakteristik. 
- Dřeviny, které nebudou káceny chránit dle ČSN 839061, např. vhodným bedněním.
- Při využití skryté ornice (dle podmínek souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu) zohlednit fakt, že dle katastru nemovitostí zahrnují plochy vedené 
v ZPF i silniční příkop, násep silnice či jiné zemědělsky nevyužívané plochy 
s nekvalitní svrchní vrstvou (plán sestavovat tak, aby nebyly znehodnoceny jiné plochy 
ZPF rozvrstvením nekvalitní ornice).

- Přemostění vodních toků provést způsobem umožňujícím migrační prostupnost pro 
živočichy. 

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Posuzovanou lokalitou je úsek silnice II/602 mezi křižovatkami s II/354 a II/351, tedy úsek 
v délce cca 14,29 km. 

Závažnosti vlivů
Z hlediska vlivu záměru na hlukovou situaci bylo uvažováno s tím, že v intravilánu nedochází 
k šířkové, výškové ani směrové úpravě komunikace (bude pouze opraven povrch vozovky). 
V extravilánu se nenacházejí žádné chráněné venkovní prostory staveb.  Dle vyjádření orgánu 
ochrany veřejného zdraví záměr nepřispěje ke zvýšení hlukové zátěže v porovnání se 
stávajícím stavem. Stávající silnice je mezi zástavbou obcí vedena povětšinou v násypu, který 
je od okolních zemědělsky využívaných ploch oddělen silničním příkopem. Na hraně 
zemědělsky využívaných ploch jsou vysázeny stromy (dotčené dřeviny byly řešeny v rámci 
dendrologického průzkumu). Trasa silnice  v zájmovém území kříží několik drobných vodotečí, 
které nejsou vymezeny jako skladebné prvky ÚSES. Významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl příslušný orgánem 
ochrany přírody  vyloučen. 

Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.



Číslo jednací:  KUJI 60932/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 5

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 542)

Město Velké Meziříčí, městyse Měřín, Kamenice, obce Stránecká Zhoř, Meziříčko, Věžnice
jako dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  žádáme o 
neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, apod.). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Velké Meziříčí, městyse Měřín, Kamenice, obce 
Stránecká Zhoř, Meziříčko, Věžnice žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace na úřední desce. 

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 60932/2011/OZP/Fr
Číslo stránky 6

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: (+ obdržená vyjádření)

1/  Kraj Vysočina, Žižkova 57, 587 33  JIHLAVA
(k zastupování zmocněna společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava spol. s r.o., Masarykovo 
nám. 5/5, 702 00  OSTRAVA)                                                               

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Město Velké Meziříčí, 594 13  VELKÉ MEZIŘÍČÍ (datová schránka)
3/ Městys Měřín, 594 42  MĚŘÍN (datová schránka)
4/ Městys Kamenice, 582 23  KAMENICE U JIHLAVY (datová schránka)
5/ Obec Stránecká Zhoř, 594 42  MĚŘÍN (datová schránka)
6/ Obec Meziříčko, 588 27  JAMNÉ U JIHLAVY (datová schránka)
7/ Obec Věžnice, 588 27  JAMNÉ U JIHLAVY (datová schránka)  
8/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

9/ Krajský úřad kraje Vysočina - zde

10/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA (datová schránka)
11/ Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13  VELKÉ MEZIŘÍČÍ

(datová schránka)
12/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA

(datová schránka)
13/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU (datová schránka)
14/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01  

HAVLÍČKUV BROD (datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

15/ Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10 (datová schránka)

Na vědomí :

16/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

17/ Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 13  
VELKÉ MEZIŘÍČÍ (datová schránka)

18/ Městský úřad Velké Meziříčí, odbor výstavby a regionál. Rozvoje, Radnická 29/1, 594 13 
VELKÉ MEZIŘÍČÍ (datová schránka)

19/ Městský úřad Polná, odbor výstavby a životního prostředí, Husovo nám. 39, 588 13  POLNÁ
(datová schránka)

20/ Úřad městyse Luka nad Jihlavou, stavební odbor, 1.máje 76, 588 22  LUKA NAD JIHLAVOU
(datová schránka) 

21/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO (datová schránka) 


		2011-07-07T07:23:54+0000
	Not specified




